

Notatka z konferencji „Forum Wspólnie Dla Przyszłości”

Autor: Jan Sobieraj

13.10.2021



Organizator:



Sfinansowano przez Narodowy Instytut Wolności
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego
ze środków Programu Funduszy Inicjatyw
Obywatelskich na lata 2021-2030.



Notatka w skrócie:

- To już VII edycja forum organizacji młodzieżowych „Wspólnie Dla Przyszłości”. Udział wzięło blisko 200 przedstawicieli ponad 20 fundacji i stowarzyszeń;
- W ostatnim roku Pełnomocnik Rządu ds. Polityki Młodzieżowej minister Piotr Mazurek, wraz z przedstawicielami Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem, przeprowadzili serię konsultacji w ramach rozmów o Strategii RP na rzecz Młodego Pokolenia;
- Nowym tematem na forum był panel skupiający się na wpływie zdalnego nauczania i lockdown’u na zdrowie psychiczne i rozwój społeczny dzieci i młodzieży;
- Obok części merytorycznej, uczestnicy wydarzenia mieli możliwość przybliżenia publiczności działalności instytucji, które reprezentowali w trakcie forum oraz wzięcia udziału w warsztatach nadzorowanych przez zaproszonych ekspertów.

W dniach 24-26 września w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach, odbyła się VII edycja forum organizacji młodzieżowych Wspólnie Dla Przyszłości, w której udział wzięło około dwustu przedstawicieli ponad dwudziestu fundacji i stowarzyszeń, a także minister Piotr Mazurek – Pełnomocnik Rządu ds. Polityki Młodzieżowej, Sekretarz Stanu w KPRM, Wiceprzewodniczący Komitetu ds. Pożytku Publicznego. Inicjatorem wydarzenia jest Fundacja Służba Niepodległej, która zaprosiła do współpracy fundację Forum Młodzieżowych Inicjatyw, Fundację Sapere Aude, stowarzyszenie Studenci dla Rzeczypospolitej oraz stowarzyszenie Młodzi Dla Polski.

Konferencję otworzyło wystąpienie ministra Piotra Mazurka, który wraz z przedstawicielami Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem wziął udział w panelu podsumowującym prowadzone przez ostatni rok spotkania wojewódzkie z młodzieżą w ramach konsultacji Strategii RP na rzecz Młodego Pokolenia. Obok ministra Mazurka, każdy z panelistów reprezentował inną sferę tematyczną przeprowadzanych konsultacji. Arkadiusz Lech – edukacja i szkolnictwo wyższe, Paulina Nowak – rynek pracy i przedsiębiorczość, Marcelina Kozubek – społeczeństwo obywatelskie i kultura, Angelika Żukowska – zdrowie i sport, Adam Goleński – ekologia i klimat, Michał Budny – polityka socjalna i mieszkaniowa. W trakcie debaty paneliści dokonali syntezy treści omawianych w trakcie konsultacji, wskazano najczęściej podnoszone przez młodzież problemy w każdej z sekcji tematycznych oraz przedstawiono potencjalne rozwiązania proponowane przez młodych ludzi.

Drugi dzień forum rozpoczęto od prezentacji zgromadzonych na wydarzeniu fundacji oraz stowarzyszeń. Każdy z reprezentantów otrzymał możliwość kilkuminutowego wystąpienia, w trakcie którego mógł przybliżyć pozostałym uczestnikom sylwetkę reprezentowanej instytucji oraz krótko opowiedzieć o aktualnie prowadzonych przez nią działaniach. Łącznie zaprezentowało się ponad 15 podmiotów z całej Polski.

Po przerwie otworzono drugi z zaplanowanych na forum paneli pod tytułem „Zielony konserwatyzm dla młodych”. Panel został podzielony na dwa segmenty – merytoryczny i warsztatowy. Do dyskusji zaproszono Bartłomieja Orła – Pełnomocnika Prezesa Rady Ministrów ds. Programu „Czyste Powietrze”, Przemysława Dacę – Prezesa Wód Polskich, Aleksandra Brzóske – Rzecznika Prasowego Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Agatę Śmieję – Prezeskę Fundacji Czyste Powietrze oraz Artura Tyńskiego z Ośrodka Analiz Cegielskiego. W części merytorycznej przedmiotem debaty było zestawienie odpowiedzialności klimatycznej i ekonomicznej, postrzeganie transformacji energetycznej przez młodych ludzi oraz współpraca międzypokoleniowa w tej kwestii. Rozmawiano o projekcie Funduszu Ekologicznego, inicjatywie „Togetair” oraz podsumowano działalność programu „Czyste Powietrze”. W części warsztatowej uczestnicy biorący udział w forum zostali podzieleni na grupy celem wspólnego opracowania zagadnień związanych z funkcjonowaniem Funduszu Ekologicznego oraz wyzwań klimatycznych dla Polski. Prace poszczególnych grup nadzorowali eksperci biorący udział w pierwszej części panelu.

Popołudniową część drugiego dnia forum ponownie otworzył minister Piotr Mazurek, wygłaszając prelekcję, której tematem było podsumowanie roku działalności urzędu Pełnomocnika Rządu ds. Polityki Młodzieżowej. Następnie rozpoczęto panel dotyczący polityki młodzieżowej, w trakcie którego minister Mazurek wraz z prezesami fundacji-gospodarzy Forum dyskutowali o tym, w jaki sposób młodzież może angażować się społecznie i realizować się w dziedzinie polityki. Minister Mazurek przedstawił także inicjatywy i programy wprowadzone na rzecz młodego pokolenia m.in. uchwalenie ustawy wzmacniającej rolę młodzieżowych rad przy jednostkach samorządu terytorialnego, wsparcie psychologiczne dla młodzieży, czy podjęcie współpracy z Centrum GovTech oraz Radą Dialogu z Młodym Pokoleniem.

Ostatnią częścią sobotniej agendy była debata na temat „Wpływu pandemii na zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży”, w trakcie której zaproszeni eksperci z dziedziny psychologii, i psychoterapii oraz przedstawiciele instytucji wsparcia edukacji dokonali syntezy

negatywnych skutków zdalnej nauki, a także zeszłorocznego lockdown'u na rozwój społeczny dzieci i młodzieży na każdym szczeblu edukacji. W debacie udział wzięli dr Filip Furman – Dyrektor Centrum Nauk Społecznych i Bioetyki Instytutu na rzecz Kultury Prawnej Ordo Iuris, Natalia Marciniak – Wiceprzewodnicząca ds. Wizerunku i Promocji Niezależnego Zrzeszenia Studentów, dr Dorota Kleszczewska – Prezeska Fundacji Instytutu Matki i Dziecka, Dominika Szajnoga z Fundacji Instytut im. Kazimierza Promyka oraz Dawid Radomski z Fundacji Edukacji Zdrowotnej i Psychoterapii. Paneliści nawzajem uzupełniali swoje wypowiedzi kreśląc powagę złożoność problemu, jakim było gwałtowne przerwanie procesów socjalizacyjnych młodych osób rozpoczynających studia i wchodzących w dorosłe życie. Dyskusja toczyła się na zarówno na płaszczyźnie systemowej tj. jakie konsekwencje w skali kraju będzie miała zdalna nauka na jakość kapitału społecznego, jak i na poziomie zatimizowanym, czyli indywidualnego radzenia sobie z zastaną sytuacją.

Trzeciego, a tym samym ostatniego dnia Forum, podjęto problematykę rozwoju małych i średnich miast Polski. Do panelu „Samorząd młodych - przyszłość miast, miasteczek i wsi w Polsce” zaproszono Dariusza Ptasia – Sekretarza Województwa Śląskiego, Mateusza Targosia – Zastępcę Prezydenta Miasta Mysłowice, Piotra Czarnojańczyka – Członek Zarządu Powiatu Zawierciańskiego, Mariusza Kędziorę – Wiceprzewodniczącego Rady Miasta w Głogowie. W formie zdalnej w debacie udział wzięli także Piotr Trudnowski – prezes Klubu Jagiellońskiego oraz Jadwiga Emilewicz – była Wiceprezes Rady Ministrów oraz była Minister Rozwoju. W głównej mierze rozmawiano o tym, czy i w jaki sposób możliwym jest powstrzymanie zapaści małych i średnich miast tzn. tych ośrodków, które z upływem czasu tracą swoje funkcje społeczno-gospodarcze. Z uwagi na fakt, że trzech z sześciu panelistów zawodowo związanych jest z pracą na różnych szczeblach administracji samorządowej w województwie śląskim, to właśnie na ten region położono szczególny nacisk, omawiając problem postępującego procesu wyludniania się mniejszych ośrodków miejskich oraz wpisania lokalnego rozwoju w projekt Nowego Ładu. Obok problemu drenażu mózgów, podniesiono także koncepcję deglomeracji polskich miast celem nadania impulsu rozwojowego w regionach poza głównymi metropoliami kraju.

Tematem ostatniego panelu Forum była „Przyszłość Polski na arenie międzynarodowej”. Do debaty zaproszono Pawła Jabłońskiego – Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych oraz Pełnomocnika Rządu RP ds. Inicjatywy Trójmorza, Karolinę Olszowską reprezentującą Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Krakowie, Przemysława

Bożka – prezesa Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A., Adama Eberhardta – dyrektora Ośrodka Studiów Wschodnich oraz Edgara Kobosa – młodzieżowego delegata do ONZ. W formie zdalnej w debacie wziął udział także Artur Beck – prezes zarządu Fundacji Pozytywnych Idei. Dyskusję rozpoczęto od wskazania kluczowych wyzwań dla polskiej dyplomacji w nadchodzących latach, następnie poruszono problem bezpieczeństwa polski w formatach międzynarodowych, przede wszystkim UE, NATO i Trójmorzu. W dalszej części debaty, paneliści poświęcili swoją uwagę oddziaływaniu potęgi Chin oraz ich relacjom z Federacją Rosyjską, na sferę bezpieczeństwa w Europie. Szerzej omówiono także potencjalną współpracę Polski z Turcją w wymiarze bezpieczeństwa międzynarodowego. Ostatnim wątkiem panelu była kwestia polskiej atrakcyjności gospodarczej dla inwestorów zagranicznych oraz dyskusja na temat polskiego soft power na arenie międzynarodowej.

Trzydniowe Forum „Wspólnie Dla Przyszłości”, zakończyło przemówienie i podziękowania ze strony ministra Piotra Mazurka.

O AUTORZE



Jan Sobieraj. Absolwent politologii na Uniwersytecie Jagiellońskim, a obecnie student drugiego stopnia stosunków międzynarodowych na Uniwersytecie Warszawskim. Jego zainteresowania badawcze podzielone są między sytuację społeczno-polityczną państw obszaru Europy Wschodniej, ze szczególnym uwzględnieniem Rosji, a politykę wewnętrzną Polski oraz polską politykę wschodnią. Aktualnie swoje badania prowadzi w zakresie sektora energetycznego Rosji oraz jej relacji z UE. Zajmuje się także edytowaniem tekstów naukowych.

JEŻELI DOCENIASZ NASZĄ PRACĘ, DOŁĄCZ DO GRONA NASZYCH DARCZYŃCÓW!

Z otrzymanych funduszy sfinansujemy powstanie kolejnych publikacji.

Możliwość wsparcia to bezpośrednia wpłata na konto Instytutu Nowej Europy: 95 2530 0008
2090 1053 7214 0001 tytułem: „darowizna na cele statutowe”.